
Logomanuál DOPRAVOPROJEKT BRNO



Základní varianta logotypu

RGB    0 / 78 / 153 CMYK    100 / 78 / 8 / 0 HEX    #004E99



Negativní varianta logotypu

RGB    255 / 255 / 255 CMYK    0 / 0 / 0 / 0 HEX    #FFFFFF



Doplňková varianta logotypu

RGB    109 / 110 / 113 CMYK    0 / 0 / 0 / 70 HEX    #6D6E71



Základní písmo společnosti

Proxima Nova Regular Italic Bold 

ABCČDĎEFGHCHIJKLMNOPQRŘSŠTŤUÚŮVWXYZŽ
abcčdďefghchijklmnopqrřsštťuúůvwxyzž

, ; : . / * + - – @ ® & © % # { } ( ) 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0

ABCČDĎEFGHCHIJKLMNOPQRŘSŠTŤUÚŮVWXYZŽ
abcčdďefghchijklmnopqrřsštťuúůvwxyzž

, ; : . / * + - – @ ® & © % # { } ( ) 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0

ABCČDĎEFGHCHIJKLMNOPQRŘSŠTŤUÚŮVWXYZŽ
abcčdďefghchijklmnopqrřsštťuúůvwxyzž

, ; : . / * + - – @ ® & © % # { } ( ) 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0

Typografie je jedním ze základních prvků jednotného vizuálního stylu. Podoba firemního

písma výrazně ovlivňuje směr komunikace společnosti.

Základním písmem společnosti je písmo Proxima Nova, které je dobře čitelné. Nejedná se o systémový 

font a proto je nutné definovat doplňkové písmo.



Doplňkové písmo společnosti

Arial Regular Italic Bold 

ABCČDĎEFGHCHIJKLMNOPQRŘSŠTŤUÚŮVWXYZŽ
abcčdďefghchijklmnopqrřsštťuúůvwxyzž

, ; : . / * + - – @ ® & © % # { } ( ) 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0

ABCČDĎEFGHCHIJKLMNOPQRŘSŠTŤUÚŮVWXYZŽ
abcčdďefghchijklmnopqrřsštťuúůvwxyzž

, ; : . / * + - – @ ® & © % # { } ( ) 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0

ABCČDĎEFGHCHIJKLMNOPQRŘSŠTŤUÚŮVWXYZŽ
abcčdďefghchijklmnopqrřsštťuúůvwxyzž

, ; : . / * + - – @ ® & © % # { } ( ) 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0

Typografie je jedním ze základních prvků jednotného vizuálního stylu. Podoba firemního

písma výrazně ovlivňuje směr komunikace společnosti.

Doplňkovým písmem společnosti je systémové písmo Arial, jedná se o bezpatkový font, který je dobře 

čitelný a je zároveň i záladní výbavou všech knihoven fontů.



Ochranná zóna logotypu

Ochranná zóna loga je minimální velikost prázdné plochy kolem loga, do které nesmí zasahovat žádný 

prvek. Její velikost vychází ze vzdálenosti typografie od samotného elementu loga, tato vzdálenost je 

označována jako X. Minimální vzdálenost kolem celého logotypu je pak hodnota 5X.



Minimální velikost pro tisk a online média

35 mm (250 px)

30 mm (75 px)

40 mm (300 px)

Velikost loga při tisku nesmí být menší než 35 mm na šířku.

Optimální velikost loga při tisku je 40 mm na šířku, nebo větší.

Velikost loga v digitální formě nesmí být menší než 250 px na šířku.

Menší velikost by způsobila nečitelnost loga.



Zakázaná použití logotypu

Logo nesmí být deformováno a barevně upravováno.

Vždy je nutné zajistit dostatečnou čitelnost celého loga a kontrast vůči podkladové ploše.

Šipka je součástí logotypu. Vždy je negativní plochou a vždy směřuje směrem vpravo.



Ukázka použití logotypu



Užití logotypu s podkladovým prvkem

148°

148°

Logo s podkladovým prvkem se používá pouze při 

implementaci loga na fotografie. 

Podkladový prvek je obdélník s přesným zkosením 

a to 148°, logo je vždy fixní součástí celého prvku a 

velikost se tak mění ve stejném poměru.

Grafický prvek se používá vždy v inverzní barevnosti 

vycházející ze základních barev specifikovaných v 

tomto logomanuálu. 

Logotyp vč. podkladu je vždy umisťován jako celek 

ve vektorových datech, a není tak potřeba přesně 

specifikovat ochranné zóny logotypu. 

Doporučené užití prvku je v pravém horním rohu 

fotografie.

Samostatný prvek zkosení lze používat samostatně a 

je proto specifikován přesný úhel zkosení a to 148°. 



Ukázka použití logotypu s podkladovým prvkem



Ukázka použití logotypu s podkladovým prvkem



Dopravoprojekt Brno a.s.
Kounicova 271/13,

602 00 Brno,
Česká republika

web: www.dopravoprojekt.cz
e-mail: sekretariat@dopravoprojekt.cz


